



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2019

Processo Administrativo Nº 615897/2019

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA

Data de Publicação: 17/09/2019 17:53:16

EM BRANCO



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

TOTAL DO PROCESSO: 323.148,87			
MUDAR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO		14.888.303/0001-05	20.023,90
FERRAMENTAS E EPI'S LTDA - EPP			
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 052	Total: 446,25
Item: 2	Unidade: UN	Marca: plastcor ca 21075	Modelo: plastcor ca 21075
Descrição: Avental de PVC, branco. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho.			
Quantidade: 85	Valor Unit.: 5,25		Total Item: 446,25
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 033	Total: 1.150,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: policap ca 33301	Modelo: policap ca 33301
Descrição: Avental de segurança, confeccionado em tela sintética trevira revestido de PVC, com forro, vinil transparente, ambas as faces com quatro ilhoses e três tiras, comprimento total de 1200 mm e largura de 695 mm, sem bolsos, sem mangas. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho.			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,75		Total Item: 1.150,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 052	Total: 268,00
Item: 32	Unidade: PAR	Marca: volk ca 30521	Modelo: volk ca 30521
Descrição: Luva - algodão palma pigmentada, tamanhos diversos, luva tricotada em fios de algodão e poliste, com PVC na palma. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (EN 420/2003 e EN 388/2003).			
Quantidade: 134	Valor Unit.: 2,00		Total Item: 268,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 017	Total: 2.059,65
Item: 47	Unidade: UN	Marca: alliance ca 39236	Modelo: alliance ca 39236
Descrição: Mascara de proteção descartável - parte externa composta por um não-tecido, concha interna de não-tecido moldado, com meio filtrante composto por uma camada de microfibras tratadas eletrostaticamente e, outra carregada com uma camada de carvão ativado de origem vegetal tratado eletrostaticamente, com válvula indicado p/ proteção de vias respiratórias. Em ambiente hospitalar contra presença de aerodispersoide e bacilo da tuberculose, adaptado com duas bandas de elástico, uma tira de espuma e um grampo de ajuste nasal, necessário para manter o respirador firme e ajustado à face do usuário, aplicando contra poeira toxica como fibra de vidro, pó de carvão, chumbo, ferro, sílica, alumínio e poeira toxica: fibra têxtil, cimento, minério de ferro, minério de carvão, talco, poeira de grão, poeira de lixamento e esmerilhamento e outras poeiras ate 10 vezes o seu limite de tolerância, deve ser utilizado c/ aprovação da área de segurança, higiene, medico trabalho, ccih ou responsável pela empresa, uso individual indicado para quimioterapia, n95, pff2, apresentação conforme decreto lei 79094/77 embalagem apropriada, rotulagem respeitando o decreto lei 79094/77 rotulo com nr. Do lote e data de validade. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (NBR 13698:1996).			
Quantidade: 995	Valor Unit.: 2,07		Total Item: 2.059,65
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 036	Total: 16.100,00
Item: 56	Unidade: UN	Marca: nortene	Modelo: nortene
Descrição: Tela de proteção - para cercamento e proteção de ambiente. Largura da tela: 3,0 m; Comprimento da tela: 100,0 m; Cor da tela: verde; Espessura do fio da tela: 2,0 mm; Malha: 1,5 mm x 1,5 mm.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 700,00		Total Item: 16.100,00
SOMA COMÉRCIO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA-ME		11.476.649/0001-08	9.094,78
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 032	Total: 1.733,76
Item: 6	Unidade: UN	Marca: MAICOL	Modelo: MAICOL



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Descrição: Avental plástico - plástico PVC com forro capseg, estéril, individual. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho.

Quantidade: 224 **Valor Unit.: 7,74** Total Item: 1.733,76

LOTE 23	Quant.: 1	Num: 067	7,66	Total: 268,10
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 23	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Capacete de proteção - PVC, padrão, construção civil. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (ABNT NBR 8221:2003).

Quantidade: 35 **Valor Unit.: 7,66** Total Item: 268,10

LOTE 25	Quant.: 1	Num: 032	129,50	Total: 777,00
----------------	-----------	----------	--------	----------------------

Item: 25	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Cinto de segurança tipo paraquedista com duplo talabarte e mosquetão de 55 mm. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação do Ministério do Trabalho Normas técnica (NBR 11.370/2001).

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 129,50** Total Item: 777,00

LOTE 29	Quant.: 1	Num: 032	6,64	Total: 664,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 29	Unidade: UN	Marca: PLASTCOR	Modelo: PLASTCOR
----------	-------------	-----------------	------------------

Descrição: Fita de isolamento de área - fita zebra para sinalização em plástico, amarelo e preta, largura de 7 cm, acondicionado em rolo com 185 metros.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 6,64** Total Item: 664,00

LOTE 34	Quant.: 1	Num: 032	5,40	Total: 540,00
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 34	Unidade: PAR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
----------	--------------	---------------------	----------------------

Descrição: Luva de proteção - confeccionada em borracha nitrílica, com palma da Mão antideslizante, tamanho m, cano longo, contra agentes mecânicos e químicos. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (EN 420/2003 e EN 388/2003).

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 540,00

LOTE 37	Quant.: 1	Num: 067	2,90	Total: 498,80
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 37	Unidade: PAR	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
----------	--------------	---------------------	----------------------

Descrição: Luva de proteção - luva de látex amarela sem suporte têxtil e forrada com virola, com palma antiderrapante, em diversos tamanhos, indicada para proteção individual. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (EN13391:1995).

Quantidade: 172 **Valor Unit.: 2,90** Total Item: 498,80

LOTE 39	Quant.: 1	Num: 067	7,00	Total: 1.540,00
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 39	Unidade: PAR	Marca: SÃO MANUEL	Modelo: SÃO MANUEL
----------	--------------	-------------------	--------------------

Descrição: Luva de proteção - raspa couro (cano longo), P, M, G, GG, EG, PADRÃO. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (EN 420/2003 e EN 388/2003).

Quantidade: 220 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 1.540,00

LOTE 51	Quant.: 1	Num: 067	0,99	Total: 285,12
----------------	-----------	----------	------	----------------------

Item: 51	Unidade: UN	Marca: SUPER SAFETY	Modelo: SUPER SAFETY
----------	-------------	---------------------	----------------------

Descrição: Protetor auricular - protetor auricular de silicone - plug de silicone na cor laranja, três flanges, atenuação 13 dB, com cordão de polipropileno e estojo. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (ANSI 12.6.1997).

Quantidade: 288 **Valor Unit.: 0,99** Total Item: 285,12

LOTE 55	Quant.: 1	Num: 067	68,00	Total: 2.788,00
----------------	-----------	----------	-------	------------------------



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 55 Unidade: UN Marca: NORTENE Modelo: NORTENE

Descrição: Tela cerquite, tela tapume extrusada – laranja 1,20 de largura por 50 metros lineares.

Quantidade: 41 **Valor Unit.: 68,00** Total Item: 2.788,00

NACIONAL SAFETY EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA **24.402.903/0001-67** **212.949,86**
LTDA ME

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 039 8,10 **Total: 18.549,00**

Item: 8 Unidade: FRS Marca: NUTRIEX Modelo: 120ML

Descrição: Bloqueador solar - fator de proteção solar tipo corporal para uso profissional, FPS 30, com proteção UVA E UVB, forma farmacêutica loção cremosa, formulação com ingredientes não perigosos a pele e a saúde, não oleoso, não comedogenico, com hidratante, resistente a água, hipoalérgico, dermatologicamente testado, via de administração tópica, 120 ml. O Fabricante deve apresentar o laudo do produto emitido por laboratório credenciado pela ANVISA.

Quantidade: 2.290 **Valor Unit.: 8,10** Total Item: 18.549,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 039 24,00 **Total: 3.504,00**

Item: 11 Unidade: PAR Marca: INNPRO Modelo: CA 36026

Descrição: Bota de proteção - composição em PVC, na cor preta, tamanho 36 ao 45, solado de borracha, palmilha de borracha, cano longo, destinado para serviços gerais. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (NBR ISSO 20346:2008).

Quantidade: 146 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 3.504,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 039 24,50 **Total: 1.347,50**

Item: 12 Unidade: PAR Marca: INNPRO Modelo: CA 40681

Descrição: Bota - em PVC, interior forrado, solado antiderrapante, cano curto, na cor branca, tamanho variados. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (NBR ISSO 20346:2008).

Quantidade: 55 **Valor Unit.: 24,50** Total Item: 1.347,50

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 039 29,55 **Total: 39.537,90**

Item: 14 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CA 15081

Descrição: Botina em couro com elástico, cor preta, solado em poliuretano bi densidade com biqueira de aço e tamanhos variando de 34 a 46. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (NBR ISSO 20345:2008).

Quantidade: 1.338 **Valor Unit.: 29,55** Total Item: 39.537,90

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 039 40,00 **Total: 15.280,00**

Item: 18 Unidade: PAR Marca: CARTOM Modelo: CA 41773

Descrição: Calçado de segurança impermeável-proteção contra umidade impedindo contato com líquidos, produtos químicos e outros. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (NBR 20345:2008).

Quantidade: 382 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 15.280,00

LOTE 21 Quant.: 1 Num: 055 10,50 **Total: 2.572,50**

Item: 21 Unidade: UN Marca: BRASCAMP Modelo: CA 28449

Descrição: Capa de chuva - em PVC, com capuz, na cor amarela, tamanho m, fechamento em botão. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho normas técnicas (EN 343:2003 + A1:2007).

Quantidade: 245 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 2.572,50

LOTE 46 Quant.: 1 Num: 019 35,32 **Total: 1.342,16**



PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT

Item: 46 Unidade: UN Marca: PLASTCOR Modelo: CA 39429

Descrição: Máscara de proteção - máscara com respirador semi-facial com filtro duplo e corpo respirador moldado em poli-isopreno, tamanho diversos, acompanhado do cartucho, tipo peça semi facial confeccionado em borracha preta, com bordas viradas para sua parte interna, filtros químicos. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (NBR 13697:1996).

Quantidade: 38 **Valor Unit.: 35,32** Total Item: 1.342,16

LOTE 49	Quant.: 1	Num: 019	3,60	Total: 1.216,80
----------------	-----------	----------	------	------------------------

Item: 49 Unidade: UN Marca: POLIFER Modelo: CA 34082

Descrição: Óculos de proteção - óculos para proteção solar (acima de 90% dos raios ultravioletas), com proteção lateral, padrão. O produto deve apresentar proteção contra raios UV provenientes de luz solar segundo a norma ANSI Z87. 1/2003 e o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido Ministério do Trabalho.

Quantidade: 338 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 1.216,80

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 019	36,00	Total: 129.600,00
----------------	-----------	----------	-------	--------------------------

Item: 54 Unidade: UN Marca: VOLK Modelo: CA 39183

Descrição: Roupa de proteção - macacão com capuz para proteção química contra partículas tóxicas ou não-tóxicas, confeccionado em não tecido 100% de fibras de polietileno de alta densidade, resistente a partículas de até 1,0 micron, com tratamento anti-estático em ambos os lados conforme norma europeia EN-1149-1, gramatura de 40,0 g/m2, com fechamento frontal através de zíper até a altura do queixo, reforço no cavalo, elástico no capuz, punhos, tornozelos e nas costas, atende nível 2 da ISO 27065. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido Ministério do Trabalho (ISO 16.602.2007).

Quantidade: 3.600 **Valor Unit.: 36,00** Total Item: 129.600,00

W.L.BOLSAS DORES DE CAMPOS LTDA	06.150.919/0001-48	31.070,43
--	---------------------------	------------------

LOTE 9	Quant.: 1	Num: 091	33,50	Total: 20.234,00
---------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 9 Unidade: UN Marca: MARCA PRÓPRIA Modelo: MODELO TIPO PASTA

Descrição: Bolsa - em lona, tipo pasta, com alça regulável, medindo 50 x 40 cm, com aba para fechamento, costura dupla, acondicionamento em embalagem apropriada.

Inf. detal.: Bolsa -em lona, tipo pasta, com alça regulável, medindo 50 x 40cm, com aba para fechamento, costura dupla, acondicionamento em embalagem apropriada. Declaramos que atendemos todos os requisitos e funcionalidades descritas e que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que influam nos custos, tais como: despesas com transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e para fiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. Procedência nacional. Declaramos inteiro conhecimento e submissão ao Edital e seus anexos.

Quantidade: 604 **Valor Unit.: 33,50** Total Item: 20.234,00

LOTE 24	Quant.: 1	Num: 091	33,97	Total: 10.836,43
----------------	-----------	----------	-------	-------------------------

Item: 24 Unidade: UN Marca: MAZOLA EPI Modelo: Faixa Lombar Premium com refletivo

Descrição: Cinto lombar- ergonômica - hastes flexíveis em PVC fechamento duplo em velcro, suspensório com regulagem de comprimento com faixa refletiva para maior visibilidade, largura 220 mm, elástico reforçado com hastes duplas na região lombar- flanges de PVC maleável (22 cm comprimento), costura em nylon de alta resistência que garante durabilidade, velcro de máxima aderência. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, Normas técnica (NBR 11.370/2001).

Quantidade: 319 **Valor Unit.: 33,97** Total Item: 10.836,43

FORTE SINAL EQUIPAMENTOS EIRELI EPP	26.729.755/0001-15	31.942,70
--	---------------------------	------------------

LOTE 13	Quant.: 1	Num: 052	27,79	Total: 1.389,50
----------------	-----------	----------	-------	------------------------

Item: 13 Unidade: PAR Marca: CARTOM REF.: 106 CA 32164 28CM Modelo: CARTOM REF.: 106 CA 32164 28CM



**PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
VÁRZEA GRANDE-MT**

Descrição: Bota EPI - de borracha, forrada, na cor branca, tamanhos diversos, cano longo. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (NBR ISSO 20346:2008).

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 27,79** Total Item: 1.389,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 016 36,90 **Total: 30.553,20**

Item: 15 Unidade: PAR Marca: CARTOM REF.: 027 CA Modelo: CARTOM REF.: 027 CA
15079 15079

Descrição: Botina em couro com elástico, cor preta, solado em poliuretano bi densidade sem biqueira de aço, tamanhos variando de 34 a 47. O produto deve conter o número (C.A) Certificado de Aprovação emitido pelo Ministério do Trabalho, normas técnicas (NBR ISSO 20345:2008).

Quantidade: 828 **Valor Unit.: 36,90** Total Item: 30.553,20

SM GIUSTTI DE ARRUDA E CIA LTDA EPP **08.711.005/0001-34** **18.067,20**

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 069 38,35 **Total: 17.027,40**

Item: 16 Unidade: UN Marca: STILLUS UNIFORMES Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Calca - brim, 36 a 56, P, M, G, GG, EG, unissex.

Quantidade: 444 **Valor Unit.: 38,35** Total Item: 17.027,40

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 053 51,99 **Total: 1.039,80**

Item: 30 Unidade: UN Marca: STILLUS UNIFORMES Modelo: CONFORME EDITAL

Descrição: Jaleco - em tecido Oxford, na cor branca, com dois bolsos inferiores e um superior esquerdo com a logomarca silk screem, com elástico no punho, pala frontal para embutir os botões, em manga longa, tão. P, M, G E XL, UNISEX

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 51,99** Total Item: 1.039,80

PREGOEIRO: ELIZANGELA BATISTA DE OLIVEIRA